平成 28 年 8 月 4 日

各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号  03-5572-0233

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 6 月 30

日）において、営業外費用（為替差損）を計上しましたので、お知らせいたします。

１．営業外費用（為替差損）の内容

昨今の為替相場の変動により、平成 29 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間において、為替差損

157 億円を営業外費用に計上しました。

２．業績への影響について

上記の為替差損は、本日公表の平成 29 年 3 月期第 1 四半期決算短信に織り込んでいます。

以上